

Bestemmelse herom træffes paa de aarlige Finanslove; forfremmes til Fyrmester uden at blive forflyttet til et Fyr. Indtræder den nuværende konstituerede Fyringeniør i Stillingen som Fyrdirektør, regnes den Tid, hvori han har været konstitueret som Fyringeniør, med ved Beregningen af hans Pension og Lønningstillæg.

vedtoges uden Afstemning.

Lovforslagets Overgang til 3dje Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden (Høgskbro): Endringsforslag til den forestaaende 3dje Behandling kunne indgives i Bureauet til Tirsdag Middag Kl. 1.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Valg for Folketingets Vedkommende af tvende Statsrevisorer for Statsregnskabet 1893—94.

Formanden (Høgskbro): Da der til dette Valg ogsaa kan stemmes paa andre end Medlemmer af Tingene, vil jeg bede ærede Medlemmer om, for saa vidt de, de stemme paa, ere Medlemmer af Rigsdagen, at betegne dem som „Folketingsmand“ eller „Landstingsmand“, og for saa vidt de ikke ere Medlemmer af Rigsdagen, da at angive deres borgerlige Stilling faalebes, at ingen Forbelsling kan finde Sted.

Der afgaves i alt 88 Stemmesedler. Deraf vare 2 ugyldige, fordi der paa hver af dem kun fandtes 1 Navn, medens 11 vare blanke. Der var altsaa 75 gyldige Stemmesedler, og afgørende Flertal var 38.

Valgte bleve Folketingsmand Clausen med 46 Stemmer og Folketingsmand H. Holm med 45 Stemmer. Efter de valgte havde Landstingsmand Madsen-Nygdal 22 Stemmer, Redaktør B. Hørup 21 samt Folketingsmændene Aberg og Scharling hver 8.

Formanden (Høgskbro): Jeg har modtaget Meddelelse om, at begge de valgte modtage Valget og talke for den dem derved viste Tillid.

Dermed er Dagsordenen udtømt.

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 12, og Dagsordenen er da:

1) Afgørelse af Formandens Forslag til Behandlingsmaaden af det anmeldte:

Forslag til Beslutning af Rigsdagen.

2) Eneeste Behandling af Fællesudvalgets Indstillinger angaaende:

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 1ste April 1894 til 31te Marts 1895.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Tillæg til Loven af 6te Juli 1867 om Hærens Ordning og Tillægslov af 25de Juli 1880 m. m.

Mødet hævet Kl. 2. 15'

106. Møde.

Søndagen den 1ste April 1894, Kl. 12.

Formanden (Høgskbro): Ved Skrivelse af Gaars Dato meddeler Landstingets Formand, at Landstinget har valgt Hr. Statsrevisor, Landstingsmand Dresing og Statsrevisor, Folketingsmand Dinesen til lønede Statsrevisorer for Finansaaret fra 1ste April 1893 til 31te Marts 1894.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Afgørelse af Formandens Forslag til Behandlingsmaaden af det anmeldte Forslag til Beslutning af Rigsdagen.

Formanden (Høgskbro): Som det vil erindres, gaar mit Forslag ud paa, at denne Sag undergives een Behandling efter Reglerne for Lovforslags anden Behandling. Hvis ingen begærer Afstemning, betragter jeg Samtykket hertil som givet. (Ophold). Samtykket er givet. Endringsforslag til den forestaaende eneste Behandling kunne indgives til Bureauet i Løbet af Dagen.